PAGE
10

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 октября 2017 г.

                                   № 484
г. Сертолово
О внесении изменений в постановление

администрации МО Сертолово № 172 от

06.06.2012 г. «Об утверждении Положения о
порядке установления выплат стимулирующего
характера руководителям муниципальных
казенных учреждений и муниципальных
бюджетных учреждений муниципального
образования Сертолово Всеволожского
муниципального района Ленинградской области»

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово), Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. № 33, Положением о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях МО Сертолово, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 29.05.2012 г. №159,  в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО Сертолово от 06.06.2012 г. № 172«Об утверждении Положения о порядке установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных казенных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района  Ленинградской области» (в редакции постановления администрации МО Сертолово № 500 от 02.12.2014 г.) (далее – постановление):

1.1. В названии постановления, в тексте постановления исключить слова «казенных учреждений и муниципальных бюджетных».

2. Внести следующие изменения в Положение о порядке установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных  казенных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений МО Сертолово, утвержденное постановлением администрации МО Сертолово от 06.06.2012 г. № 172 (в редакции постановления администрации МО Сертолово № 500 от 02.12.2014 г.) (далее– Положение):
2.1. Из названия Положения, в пункте 1.1. Положения  исключить слова «казенных учреждений и муниципальных бюджетных».

2.2. В пункте 1.2.,  подпункте 2.1.4. Положения слова «целевые», «и результативности» исключить. В пункте 1.3. Положения цифру «5» заменить цифрой «15».
2.3. В пунктах 1.6., 2.1. Положения слово «постановление» заменить словом «распоряжение».

2.4. В подпункте 2.1.3. Положения цифры «200» заменить цифрами «230».

2.5. Название пункта 3 Положения изложить в новой редакции «3. Порядок установления премиальных выплат, показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений, критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений».
2.6. В пункте 3.1. Положения слово «целевых» исключить, после слов «показателей» добавить слово «эффективности».
2.7. Пункт 3.2. Положения изложить в новой редакции:

 «3.2. Показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений, критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений определены в приложении 1 к настоящему Положению».

2.8. В пункте 3.3. Положения слова «и её состав» исключить, слово «утверждаются» заменить словом «утверждается».
2.9. Пункты 3.4., 3.5. Положения изложить в новой редакции:

 «3.4. Для проведения оценки эффективности работы руководитель муниципального учреждения обязан ежеквартально, не позднее 5 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Комиссию отчет о выполнении показателей эффективности деятельности муниципального учреждения (приложение 2 к настоящему Положению), подписанный руководителем муниципального учреждения и главным бухгалтером. Отчет за IV квартал предоставляется в Комиссию до 15 декабря отчетного года.

К отчету прилагается пояснительная записка, которая в обязательном порядке должна содержать сведения о выполнении каждого показателя эффективности деятельности муниципального учреждения, включенного в отчет.

Кроме того, в пояснительной записке к отчету указываются сведения о причинах, повлиявших на снижение (увеличение) выполнения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения.

К пояснительной записке к отчету прилагаются копии соответствующих документов (при необходимости), подтверждающих фактическое выполнение показателей эффективности деятельности учреждения.
3.5. Комиссия на основании отчета об исполнении показателей эффективности деятельности муниципального учреждения определяет степень их выполнения за отчетный период, которая оценивается определенной суммой баллов. Итоговое количество баллов рассчитывается как среднее число суммы баллов, выставленных каждым членом Комиссии.
Результаты проведенной оценки оформляются протоколом Комиссии и носят рекомендательный характер при принятии решения о премировании руководителей муниципальных учреждений.

Размер премии руководителя муниципального  учреждения определяется на основе расчета суммы баллов.
	Количество полученных баллов
	Размер премии (в процентах от должностного оклада)
	Степень эффективности

	100
	≥ 100
	высокая

	≥ 90
	100
	высокая

	≥ 80
	90
	достаточная

	≥ 70
	80
	средняя

	≥ 60
	70
	низкая

	≥ 50
	60
	низкая

	менее 50
	не премируется за отчетный квартал».
	не эффективная

2.10. В пунктах 3.6.,3.7. Положения слово «Постановления» заменить словом «распоряжения».
2.11. Пункт 3.10. Положения изложить в новой редакции:

«3.10. Размер премии руководителю муниципального учреждения может быть снижен или премия может быть не выплачена полностью за отчетный квартал в случае:

-недостижения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения;

-привлечения руководителя муниципального учреждения в установленном законодательством Российской Федерации порядке к дисциплинарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на него трудовых обязанностей;

- выявления нарушений уставной деятельности учреждения;

-привлечения в установленном законодательством Российской Федерации порядке руководителя муниципального учреждения к административной или уголовной ответственности;

- отрицательной оценки деятельности муниципального учреждения;

-допущения фактов грубого нарушения финансово-хозяйственной, налоговой дисциплины, а также нанесения муниципальному учреждению своей деятельностью и (или) бездеятельностью материального ущерба, выявленных в отчетном периоде по результатам проверок за отчетный период или за предыдущие периоды, но не более чем за два года, предшествующие отчетному периоду, если данный работник исполнял обязанности руководителя муниципального учреждения в период, когда были осуществлены указанные нарушения;

-наличия фактов нарушения требований нормативных правовых актов по результатам проверок органами надзора и контроля, выявленных за отчетный период или за предыдущие периоды, но не более чем за два года, предшествующие отчетному периоду, если данный работник исполнял обязанности руководителя муниципального учреждения в период, когда были осуществлены указанные нарушения.

2.12. Пункт 3.11. Положения исключить.
2.13. Приложение 1 «Показатели эффективности и результативности деятельности руководителей муниципальных казенных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» к Положению изложить в новой редакции.
2.14. Внести следующие изменения в Положение о Комиссии по оценке эффективности работы руководителей муниципальных учреждений (далее – Положение о Комиссии):

2.14.1. В пункте 1 Положения о Комиссии слова «целевых», «и  результативности» исключить.
2.14.2. В пункте 2 Положения о Комиссии слова «целевыми» исключить.
2.14.3. В абзаце 2 пункта 4 Положения о Комиссии после слов «руководителя» добавить слова « и главного бухгалтера».

2.14.5. В абзацах 10,11 пункта 4 Положения о Комиссии слово «постановления» заменить словом «распоряжения».
2.14.6. Абзац 3 пункта 5 Положения о Комиссии изложить в новой редакции: «Решение Комиссии принимается на основании подсчета итогового количества баллов, которое рассчитывается как среднее число суммы баллов, выставленных каждым членом Комиссии».
2.15. Дополнить Положение приложением 3 «Отчет о выполнении показателей оценки эффективности деятельности муниципального учреждения».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)  в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) не ранее 1 января 2018 г.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.

Глава администрации                                                               Ю.А. Ходько

	 Приложение 1

 к Положению о порядке установления выплат стимулирующего характера руководителям  муниципальных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, КРИТЕРИИ  ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
1. Отрасль «Культура, кинематография»

	№

п/п
	Показатели эффективности деятельности  муниципального учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений
	Баллы

	1
	Выполнение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет)
	да

нет
	10
0

	2
	Количество участников мероприятий по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	3
	Количество участников клубных и пр. формирований по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

<100
	10

0

	4
	Количество проведенных мероприятий  по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	5
	Число победителей, лауреатов международных, всероссийских, межрегиональных, областных, районных конкурсов, смотров и пр. по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	6
	Доля мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально менее защищенных возрастных групп: детей и подростков, пенсионеров, людей с ограничениями жизнедеятельности и т.п. по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	7
	Объем доходов от оказания платных услуг за отчетный период к уровню отчетного периода предыдущего года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	8
	Отсутствие замечаний по предоставлению бухгалтерской, статистической и иной отчетности (да/нет)
	да

нет
	10

0

	9
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 90% от штатного расписания)
	≥ 90

< 90
	10

0

	10
	Своевременное размещение информации на сайте государственных и муниципальных учреждений (bus.gov.ru) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	Максимальное возможное количество баллов
	100

2. Отрасль «Средства массовой информации»
	№

п/п
	Показатели эффективности деятельности  муниципального учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений
	Баллы

	1
	Выполнение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	2
	Количество собственных журналистских материалов от общего объема материалов за отчетный период по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	3
	Количество информационно – разъяснительных, образовательных рубрик за отчетный период по сравнению с аналогичным отчетным периодом прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	4
	Наличие собственного Интернет-сайта муниципального учреждения, обеспечение его поддержки в актуальном состоянии (да/нет)
	да

нет
	10

0

	5
	Количество предлагаемых изменений в план финансово-хозяйственной деятельности учреждений по инициативе учреждения – не более 4 раз в год (да/нет)
	да

нет
	10

0

	6
	Объем доходов от оказания платных услуг за отчетный период  к уровню отчетного периода прошлого года (процентов)
	≥ 100

< 100
	10

0

	7
	Отсутствие замечаний по предоставлению бухгалтерской, статистической и иной отчетности (да/нет)
	да

нет
	10

0

	8
	Отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности и нереальной к взысканию дебиторской задолженности в сравнении с аналогичным отчетным периодом прошлого года (да/нет)
	да

нет
	10

0

	9
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 90% от штатного расписания)
	≥ 90

< 90
	10

0

	10
	Своевременное размещение информации на сайте государственных и муниципальных учреждений (bus.gov.ru) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	Максимальное возможное количество баллов
	100

3. Прочие отрасли

	№

п/п
	Показатели эффективности деятельности  муниципального учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений
	Баллы

	1
	Выполнение графика производства работ (да/нет)
	да

нет
	10

0

	2
	Соблюдение установленных контрактами сроков по приемке выполненных работ (оказанных услуг), утверждению документов и оплате выполненных работ (оказанных услуг) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	3
	Отсутствие фактов нарушений действующего законодательства, установленных контрольно-надзорными органами (да/нет)
	да

нет
	10

0

	4
	Представление заявок по инициативе учреждения по изменению бюджетной сметы в течение финансового года - не более 10 за год (да/нет)
	да

нет
	10

0

	5
	Выполнение в установленные сроки указаний и поручений администрации МО Сертолово (да/нет)
	да

нет
	10

0

	6
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций:

в I квартале - не менее 15% от доведенных лимитов бюджетных обязательств (далее – ЛБО)

в I полугодии - не менее 40% от доведенных ЛБО

за 9 месяцев - не менее 57% от доведенных ЛБО

за отчетный финансовый год - не менее 90% от годовых назначений (процентов)
	≥ 15

< 15

≥ 40

< 40

≥ 57

< 57

≥ 90

< 85
	10

0

10

0

10

0

10

0

	7
	Отсутствие замечаний по предоставлению бухгалтерской, статистической и иной отчетности, отчета о выполнении мероприятий муниципальных программ МО Сертолово (да/нет)
	да

нет
	10

0

	8
	Отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности в сравнении с аналогичным отчетным периодом прошлого года (да/нет)
	да

нет
	10

0

	9
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 90% от штатного расписания)
	≥ 90

< 90
	10

0

	10
	Своевременное размещение информации на сайте государственных и муниципальных учреждений (bus.gov.ru) (да/нет)
	да

нет
	10

0

	Максимальное возможное количество баллов
	100

	 Приложение 3
 к Положению о порядке установления выплат стимулирующего характера руководителям  муниципальных учреждений муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ЗА  _________
     (период)

(наименование муниципального учреждения)

	№

п/п
	Показатели эффективности деятельности  муниципального учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных учреждений
	Фактическое значение показателей деятельности муниципального учреждения

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

М.П.                      Директор                    __________________
  __________

                                                              (подпись)                                         (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер __________________
  __________
                                                               (подпись)                                         (Ф.И.О.)